[bookmark: _GoBack]((NG))EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 82/S.M.E/2013 - (Contratação de emergência – Art. 24, inciso IV da Lei 8666/93).((CL))

2013-0.347.144-9 - CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO através da - Secretaria Municipal de Educação - CONTRATADA: LÓGICA SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA. - CNPJ: 05.408.502/0001-70 - OBJETO: CONTRATAÇÃO POR EMERGÊNCIA COM BASE NO ARTIGO 24, INCISO IV C/C ARTIGO 26 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA/SEGURANÇA PATRIMONIAL DESARMADA, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, NAS DEPENDÊNCIAS DE 05 CEU’s. - VALOR MENSAL: R$ 599.692,99 (quinhentos e noventa e nove mil, seiscentos e noventa e dois reais e noventa e nove centavos). - VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 3.598.157,94 (três milhões, quinhentos e noventa e oito mil, cento e cinquenta e sete reais e noventa e quatro centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.00.16.10.12.122.1124.2851.3.3.90.39.00.00 - INÍCIO DOS SERVIÇOS: Contratação Emergencial por um período de até 180 (cento e oitenta) dias a partir de 08/01/2014, de acordo com a Ordem de Início, com possibilidade de rescisão contratual a qualquer tempo, caso haja a conclusão do procedimento licitatório em andamento, sem nenhum ônus à Administração. - DATA DA LAVRATURA: 30/12/2013 - SIGNATÁRIOS: Sr. Antonio Cesar Russi Callegari, Secretário Municipal de Educação e Sr. Adilson Claudio Ferreira – LÓGICA SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA.

((NG))EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 002/2014-RP - DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 243/SME/2012-RP - CEI DO INSTITUTO DONA ANA ROSA - DRE BUTANTÃ((CL))

2012-0.281.934-2 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO e a ASSOCIAÇÃO BARÃO DE SOUZA QUEIROZ DE PROTEÇÃO À INFANCIA E À JUVENTUDE. - CNPJ: Nº 60.598.539/0001-16 - VIGÊNCIA: de 01/01/2013 a 30/06/2015 - OBJETO: REDUÇÃO DA CAPACIDADE DE ATENDIMENTO, ATUALIZAÇÃO DO VALOR DO PER CAPITA NOS TERMOS DA PORTARIA 3.477/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. - A CONVENIADA manterá em funcionamento a partir de 01/02/2014 um Centro de Educação Infantil/Creche com as seguintes características: - NOME: CEI DO INSTITUTO DONA ANA ROSA - ENDEREÇO: RUA CANIO RIZZO, 100 – VILA SONIA. - CAPACIDADE CONVENIADA: 325 CRIANÇAS, SENDO 82 DE BERÇÁRIO. - FAIXA ETÁRIA: 0 A 3 ANOS - VALOR DO "PER CAPITA": 60 - R$ 504,50 30 - R$ 396,50 30 - R$ 367,00 205 - R$ 343,00 - VALOR DO BERÇÁRIO: 82 - R$ 162,00 - VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: R$ 123.490,00 - VALOR DO ADICIONAL BERÇÁRIO: R$ 13.284,00 - VALOR DA VERBA DE IMPLANTAÇÃO: R$ 0,00 - VALOR DA VERBA DE INSTALAÇÃO: R$ 0,00 - VALOR DO PAGAMENTO TOTAL MENSAL: R$ 136.774,00 - MODALIDADE DO SERVIÇO: RP - VALOR DO PAGAMENTO TOTAL 30 MESES: R$ 4.563.424,50 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.22.12.365.1121.2.825.3.3.90.39.00.00 - DATA DA LAVRATURA: 08/01/2014 - SIGNATÁRIOS: ANDRÉ LUIZ BAFUME - DRE - ANGÉLICA BROTERO PEREIRA DE CASTRO - CONVENIADA

((NG))EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 004/2014-RP - DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 307/SME/2012-RP - CEI DOM JOSÉ GASPAR - DRE BUTANTÃ((CL))

2012-0.281.942-3 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO e o MOSTEIRO SÃO GERALDO DE SÃO PAULO. - CNPJ: Nº 61.697.678/0001-60 - VIGÊNCIA: de 01/01/2013 a 30/06/2015 - OBJETO: AUMENTO DA CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DE BERÇÁRIO E ATUALIZAÇÃO DO VALOR DO PER CAPITA NOS TERMOS DA PORTARIA 3.477/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E MUDANÇA DE ENDEREÇO DO CEI. - A CONVENIADA manterá em funcionamento a partir de 01/02/2014 um Centro de Educação Infantil/Creche com as seguintes características: - NOME: CEI DOM JOSÉ GASPAR - ENDEREÇO: RUA ÁUREA BATISTA DOS SANTOS, 703 – VILA MORSE. - CAPACIDADE CONVENIADA: 158 CRIANÇAS, SENDO 32 DE BERÇÁRIO. - FAIXA ETÁRIA: 0 A 3 ANOS - VALOR DO "PER CAPITA": 60 - R$ 504,50 30 - R$ 396,50 30 - R$ 367,00 38 - R$ 343,00 - VALOR DO BERÇÁRIO: 32 - R$ 162,00 - VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: R$ 66.209,00 - VALOR DO ADICIONAL BERÇÁRIO: R$ 5.184,00 - VALOR DA VERBA DE IMPLANTAÇÃO: R$ 0,00 - VALOR DA VERBA DE INSTALAÇÃO: R$ 0,00 - VALOR DO PAGAMENTO TOTAL MENSAL: R$ 71.393,00 - MODALIDADE DO SERVIÇO: RP - VALOR DO PAGAMENTO TOTAL 30 MESES: R$ 2.296.027,00 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.22.12.365.1121.2.825.3.3.90.39.00.00 - DATA DA LAVRATURA: 08/01/2014 - SIGNATÁRIOS: ANDRÉ LUIZ BAFUME - DRE - ELIZABETH PINHEIRO WANDERLEY ELIAS (PROCURADORA) - CONVENIADA

((NG))EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 003/2014-RP - DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 312/SME/2012-RP - CEI LAR CRIANÇA FELIZ - DRE BUTANTÃ((CL))

2012-0.282.009-0 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO e a ASSOCIAÇÃO LAR CRIANÇA FELIZ. - CNPJ: Nº 50.253.590/0001-32 - VIGÊNCIA: de 01/01/2013 a 30/06/2015 - OBJETO: AUMENTO DA CAPACIDADE DE ATENDIMENTO E DE BERÇÁRIO , ATUALIZAÇÃO DO VALOR DO PER CAPITA NOS TERMOS DA PORTARIA 3.477/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E MUDANÇA DE ENDEREÇO DO CEI. - A CONVENIADA manterá em funcionamento a partir de 01/02/2014 um Centro de Educação Infantil/Creche com as seguintes características: - NOME: CEI LAR CRIANÇA FELIZ - ENDEREÇO: RUA EUDORO LINCOLN BERLINCK, 346 – JARDIM ARPOADOR. - CAPACIDADE CONVENIADA: 145 CRIANÇAS, SENDO 72 DE BERÇÁRIO. - FAIXA ETÁRIA: 1 A 3 ANOS - VALOR DO "PER CAPITA": 60 - R$ 504,50 30 - R$ 396,50 30 - R$ 367,00 25 - R$ 343,00 - VALOR DO BERÇÁRIO: 72 - R$ 162,00 - VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: R$ 61.750,00 - VALOR DO ADICIONAL BERÇÁRIO: R$ 11.664,00 - VALOR DA VERBA DE IMPLANTAÇÃO: R$ 24.663,00 - VALOR DA VERBA DE INSTALAÇÃO: R$ 0,00 - VALOR DO PAGAMENTO TOTAL MENSAL: R$ 98.077,00 - MODALIDADE DO SERVIÇO: RP - VALOR DO PAGAMENTO TOTAL 30 MESES: R$ 2.043.359,50 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.22.12.365.1121.2.825.3.3.90.39.00.00 - DATA DA LAVRATURA: 08/01/2014 - SIGNATÁRIOS: ANDRÉ LUIZ BAFUME - DRE - MARIA LELITA BORGES DE FARIA (PROCURADORA) - CONVENIADA

((NG))EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 005/2014-RP - DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 153/SME/2013-RP - CRECHE OSLÁVIA BRAZ LEONIS - DRE IPIRANGA((CL))

2013-0.118.630-5 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO e o GFA – GRUPO FRATERNO DE ASSISTÊNCIA. - CNPJ: Nº 52.163.292/0001-87 - VIGÊNCIA: de 05/06/2013 a 04/12/2015 - OBJETO: AUMENTO DA CAPACIDADE DE ATENDIMENTO, ATUALIZAÇÃO DO VALOR DO PER CAPITA NOS TERMOS DA PORTARIA 3.477/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. - A CONVENIADA manterá em funcionamento a partir de 01/02/2014 um Centro de Educação Infantil/Creche com as seguintes características: - NOME: CRECHE OSLÁVIA BRAZ LEONIS - ENDEREÇO: RUA PEDRO MORGANTI Nº 111 – VILA MARIANA. - CAPACIDADE CONVENIADA: 80 CRIANÇAS, SENDO 20 DE BERÇÁRIO. - FAIXA ETÁRIA: 1 A 3 ANOS - VALOR DO "PER CAPITA": 60 - R$ 504,50 20 - R$ 396,50 00 - R$ 367,00 00 - R$ 343,00 - VALOR DO BERÇÁRIO: 20 - R$ 162,00 - VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: R$ 38.200,00 - VALOR DO ADICIONAL BERÇÁRIO: R$ 3.240,00 - VALOR DA VERBA DE IMPLANTAÇÃO: R$ 7.930,00 - VALOR DA VERBA DE INSTALAÇÃO: R$ 0,00 - VALOR DO PAGAMENTO TOTAL MENSAL: R$ 49.370,00 - MODALIDADE DO SERVIÇO: RP - VALOR DO PAGAMENTO TOTAL 30 MESES: R$ 1.293.967,33 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.11.12.365.1121.2.825.3.3.90.39.00.00 - DATA DA LAVRATURA: 08/01/2014 - SIGNATÁRIOS: MARIA KHADIGA SALEH - DRE - OSLÁVIA BRAZ LEONIS - CONVENIADA

((NG))EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 001/SME/2014-RP - CEI ALZIRA MENDES - DRE PIRITUBA((CL))

2013-0.334.991-0 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS DO ILÊ ASHÉ VODUM OSHOGUIAN. - CNPJ: Nº 06.995.122/0001-41 - VIGÊNCIA: de 07/01/2014 a 06/07/2016 - OBJETO: Atendimento às crianças por meio de Centro de Educação Infantil /Creche, segundo as diretrizes técnicas da Secretaria Municipal de Educação e de acordo com o Plano de Trabalho aprovado pela Diretoria Regional de Educação - DRE. - A CONVENIADA manterá em funcionamento um Centro de Educação Infantil/Creche com as seguintes características: - NOME: CEI ALZIRA MENDES - ENDEREÇO: PRAÇA 25 DE NOVEMBRO Nº 635 – VILA ZATT. - CAPACIDADE CONVENIADA: 258 CRIANÇAS, SENDO 114 DE BERÇÁRIO. - FAIXA ETÁRIA: 0 A 3 ANOS - VALOR DO “PER-CAPITA”: 60 - R$ 504,50 30 - R$ 396,50 30 - R$ 367,00 138 - R$ 343,00 - VALOR DO BERÇÁRIO: 114 - R$ 162,00 - VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: R$ 100.509,00 - VALOR DO ADICIONAL BERÇÁRIO: R$ 18.468,00 - VALOR DA VERBA DE IMPLANTAÇÃO: R$ 118.977,00 - VALOR DA VERBA DE INSTALAÇÃO: R$ 10.000,00+IPTU - VALOR DO PAGAMENTO TOTAL MENSAL: R$ 128.977,00 - MODALIDADE DO SERVIÇO: RP - VALOR DO PAGAMENTO TOTAL 30 MESES: R$ 4.178.810,70 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.10.12.365.1121.2.825.3.3.90.39.00.00 - DATA DA LAVRATURA: 07/01/2014 - SIGNATÁRIOS: ANTONIO CESAR RUSSI CALLEGARI - SME - WANDERLEY GONÇALVES MENDES - CONVENIADA